ESTADO DE RORAIMA
cAMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio des brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 037/2023

DE: 20 DE DEZEMBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

LIDO NO
EXPEDIENTE NA

3
SESSÃO .ILJ

~SECRETÁZ~~

~
f~F~ÇEB M ~

~  ServttlOF— .
è~~1 36

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO SOUSA

Prefeito do Município de Rorainôpolis-RR, a seguinte Indicação;

• SOLICITO QUE SEJA REALIZADO UM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E

RECUPERAÇÃO NA PRAÇA ÚNICA NO DISTRITO DE NOVA COLINA.

JUSTIFICATIVA

Essa reivindicação é uma solicitação da comunidade principalmente dos jovens que

praticam vôlei e futevôlei como cidadãos e atletas ativos. O serviço de manutenção e

recuperação proporcionará uma estrutura mais adequada para a prática de atividades

físicas e recreativas aos moradores, que passarão a contar com um espaço digno e

apropriado.

Na oportunidade, ainda solicito:

• A troca da areia da quadra.

• A construção de uma grade para que evite a entrada de cachorros e gatos.

• Iluminação adequada.

Certo do deferimento deste pedido, aguardo uma resposta.
Atenciosamente

DAVI I M MENDES

eador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n°- Centro - CEP: 69373-000— Rorainópolis/RR CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301 Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gma Isom